requiri. Tunc illud primo nobis omnibus et singulis significari debet et exponi. Et deinde per nos significetur et exponetur communitatibus singularum parcium regni. Quo facto deliberacione ac examinacione habita diligenti de communi consilio et consensu nostro et communitatis tocius regni fiat quod videbitur expedire. Aliter autem quam premittitur noue impositiones nullatenus inposterum exhiberi debebunt. Sed si aliquid cum tali deliberacione et consensus fuerit erogandum per neminem recipiatur aut leuetur nisi per vnum per nos ad hoc specialiter electum et duos rusticos de communitate cuiuslibet episcopatus per ipsos rusticos ad illud deputandos. Nec eciam in quoscunque alios vsus erogetur, nisi ad illos ad quos impositum fuerit et receptum. Ex eo eciam quod tales et tam graciosae libertates communitati tocius regni date sunt et promissae inuiolabiliter obseruari. Nos omnes et singuli superius nominati promittimus quod reuerendo viro domino mathie kætilmundasson dapifero regis nostri ac ei qui loco ipsius fuerit substitutus ad exequendum iusticiam et jura regni nostri astabimus consiliis et auxiliis oportunis. donec sepedictus rex noster ad etatem legitimam peruenerit domino concedente.” Jvf. svensk middelalderlig oversettelse (DS: nr. 2199a).

⁵ Lagerroth 1915: 22; Tunberg 1926: 176-180; Rosén 1939: 333; Jägerstad 1948: 258; Schück 2005: 50-51; Lindkvist 2006: 96. Michael Nordberg fremhever også et aristokratisk preg, men skiller seg ut ved også å legge vekt på at frihetsbrevet gav stor innflytelse til allmuen (Nordberg 1995: 28-29).

⁶ Tunberg 1926: 179-180; Rosén 1939: 333-341; E. Carlsson 1940: 21.

⁷ Lagerroth 1915: 19-22; Rosén 1939: 331-343; [1962] 1978: 154-157; Jägerstad 1948: 247-248 og 258; Lindkvist og Ågren 1984: 109-111; Maarbjerg 2000: 143.

⁸ Bagge 2007: spesielt 29-30; Jvf. Harrison 2009: 264-267.

⁹ G. Carlsson 1936: 34-41.

¹⁰ Rosén [1962] 1978: 157.

Herman Schück, som er den som sist har behandlet problematikken, mener derimot at en bredere stormannsforsamling, en parallell til Danehoffet, kom til uttrykk i frihetsbrevet.¹¹

Når det gjelder de politiske ideene som gjorde seg gjeldende frem mot utstedelsen av frihetsbrevet i 1319, var både den sterke kongemakten og den aristokratisk-konstitusjonelle reaksjonen i følge Jerker Rosén ideologisk influert av forholdene i Europa, men uten at han spesifiserte dette nærmere.¹² Aksel E. Christensen gjorde derimot det, og satte frihetsbrevets anvendelse av *communitas*-begrepet i sammenheng med en ny, europeisk statsrettsideologi, læren om det lovbundne monarki, som kom til uttrykk hos Thomas Aquinas og teoretikerne som skrev under striden mellom kong Filip IV av Frankrike og pave Bonifacius VIII.¹³ En annen innfallsvinkel har Kristin Drar gjennom en idépolitisk analyse med fokus på fyrsteideal løst fra den tradisjonelle konfliktdimensjonen, kongemakt versus aristokrati. Drar hevder at frihetsbrevets fyrsteideal inneholdt en forestilling av kongen som forsvarer av rettferdighet, fred og frihet influert av Augustin og andre kirkefedre, den gregorianske reformbevegelsen og kanonisk rett, spesielt når det gjaldt *libertas ecclesiae*. Dessuten understreker hun også at et mer verdslig fyrsteideal, basert på det gamle tingsamfunnet og den føydale tradisjonen, gjorde seg gjeldende. I tillegg hevder hun at det i frihetsbrevet ble antydnet en opprørsrett.¹⁴ Mens Christensens resultater er skissepregede, og i stor grad basert på hans resultater knyttet til det danske kildematerialet, foretar Drar en relativt omfattende idépolitisk analyse av frihetsbrevet. Så langt er hun den eneste som har gjort det, og derfor vil hennes resultater ha en sentral plass i drøftingene av frihetsbrevets politiske prinsipper.